
Władze  Londynu  będą  szukać
„rasistowskich” pomników
10 czerwca 2020
Posiadający pakistańskie korzenie burmistrz Londynu Sadiq Khan
zapowiedział przegląd wszystkich pomników i nazw ulic, które
znajdują się w stolicy Wielkiej Brytanii. Mają one zostać
zlustrowane  pod  kątem  ewentualnego  nawiązania  do  czasów
niewolnictwa. Według samorządowca w ten sposób miasto zamierza
walczyć  z  treściami  mogącymi  urazić  mieszkające  w  nim
mniejszości.

Oczywiście  do  Wielkiej  Brytanii  również  dotarła  fala
„antyrasistowskich”  protestów,  związanych  ze  śmiercią
czarnoskórego mieszkańca amerykańskiego Minneapolis, George’a
Floyda. W weekend w Bristolu przy biernej postawie tamtejszej
policji zniszczono nawet wzniesiony w 1895 roku pomnik Edwarda
Colstona, będącego posłem na przełomie XVII i XVIII wieku.
Obalenie monumentu i jego wrzucenie do rzeki miało być reakcją
na udział Colstona w handlu niewolnikami.

Teraz  pomniki  zamierza  także  obalać  pakistański  burmistrz
Londynu.  Khan  nakazał  podległym  sobie  służbom  lustrację
wszystkich  pomników  oraz  nazw  ulic  znajdujących  się  w
Londynie.  Mają  one  zostać  sprawdzone  właśnie  pod  kątem
„odzwierciedlania  minionej  epoki”.  Tymczasem,  jak  tłumaczą
stołeczni  samorządowcy,  obecnie  Londyn  jest  miastem
różnorodnym i treść wielu takich obiektów może obrażać uczucia
między innymi mniejszości pochodzących z terenów objętych w
przeszłości handlem niewolnikami.

„Należy zadbać o to, aby świętować osiągnięcia i różnorodność
wszystkich  w  Londynie  oraz  aby  upamiętnić  tych,  którzy
stworzyli  Londyn  takim,  jakim  jest  (…)  istotne  jest,  aby
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podjąć odpowiednie kroki w celu współpracy, wprowadzić zmiany
oraz  zapewnić,  że  wszyscy  mogą  być  dumni  z  publicznego
krajobrazu” – twierdzi Khan.

Najprawdopodobniej  słowa  burmistrza  brytyjskiej  stolicy  są
odpowiedzią  na  poniedziałkową  próbę  zniszczenia  pomnika
Winstona Churchilla. Monument legendarnego szefa brytyjskiego
rządu stał się celem demonstrantów wspierających amerykański
ruch „Black Lives Matter”, którzy przekreślili jego nazwisko
oraz  umieścili  na  cokole  napis  informujący,  że  był  on
„rasistą”.  Ten  akt  wandalizmu  został  skrytykowany  jako
bandytyzm przez premiera Borisa Johnsona.
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